• PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
lílomf Norte do ES!ada de São Paula · ' _ _ Cii ital do Sutfe

LEI NÚMERO 3061 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2008
(Autógrafo nº. 02/08, Projeto de Lei n.º 169/07 -Mensagem 73/07).

Autoriza o Poder Executivo a firmar Protocolo de
Cooperação Técnico-Cientifico com o Instituto de
Pesca através da Agência Paulista dos
Agronegócios da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento do Estado de São Paulo

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
- - ,, T • • .. ·•. • 9 , . ··- .. ' ' y_ ~ • • ' ~

... , '--. ::_~ .. -'- ~

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Protocolo de Cooperação
Técnico - Cientifico com o Instituto de Pesca através da Agência Paulista dos Agronegócios
da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, objetivando o apoio
técnico na área de pesquisa de desenvolvimento da pesca artesanal e na maricultura.

Art. 2° - O apoio técnico a que se refere o artigo 1° compreenderá a realização de
cursos de capacitação para os setores produtivos, parcerias nas atividades da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento, emissão de laudos técnicos, assessoria
técnica, dentre outros.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação
orçamentária consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 22 de fevereiro de 2008.

~4?"
EDUARDO DE SOUZA CESAR

Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

ASSESSORIA OE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dono Maria Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubatuba . SP
Tels_: J 2 3834-1041 . 3834- l 089 . E-mail: cxpediente@ubatuba.sp_gov.br